
 

 
 

 
Izglītības, kultūras, sporta un sociālās komitejas sēdes  

protokols Nr. 8 
 

Carnikavā, Carnikavas pagastā, Ādažu novadā    2024. gada 7. augustā 
 
Sēdes sasaukšanas vieta un laiks: Stacijas ielā 5, Carnikavā, Sēžu zālē, plkst. 09.00. 

Kārtējā atklātā sēde sasaukta Ādažu novada pašvaldības domes 2023. gada 14. jūnija 
reglamenta Nr. 2 “Ādažu novada pašvaldības darba reglaments” noteiktajā kārtībā. 

Sēdi vada: Kerola Dāvidsone (LRA). 

Sēdi protokolē: Administratīvās nodaļas vecākā referente Sintija Tenisa. 

Komitejā pavisam 9 deputāti. 

Komitejas sēdē piedalās 9 deputāti: 

komitejas locekļi: Sniedze Brakovska (LRA) (piedalās attālināti, izmantojot tiešsaistes 
videokonferences sarunu rīku), Arta Deniņa (JKP), Antra Krasta (LZS), Kristīne Lakševica 
(LRA), Raivis Pauls (LZS), Liāna Pumpure (LRA), Arnis Rozītis (LRA), Jānis Vaivads (LZP). 

Personas, kurām sēdē dots vārds: 

Centrālās pārvaldes darbinieki: Lāsma Dene, Gunita Dzene, Ivanda Jakovele, Baiba Kanča, 
Everita Kāpa, Inga Reķe. 

citi: Ādažu vidusskolas direktore Solvita Vasiļevska, Ādažu novada sociālā dienesta vadītājas 
vietniece Sintija Vītola. 

DARBA KĀRTĪBĀ: 

1. Par Izglītības, kultūras, sporta un sociālās komitejas 2024. gada 7. augusta sēdes darba 
kārtības apstiprināšanu. 

2. Par sadarbības līguma noslēgšanu ar Rīgas Tehnisko universitāti. 

3. Par Carnikavas senioru biedrības “Senči” iniciatīvu projektu “Ādažu novada senioru 
veselības uzturēšana”. 

4. Par saistošo noteikumu “Grozījumi Ādažu novada pašvaldības 2023. gada 26. aprīļa 
saistošajos noteikumos Nr. 11/2023 “Par pašvaldības pabalstu ēdināšanai pirmsskolas 
un vispārējās izglītības iestādēs Ādažu novadā”” projektu. 

5. Par grozījumiem Ādažu novada pašvaldības domes 2022. gada 23. februāra 
protokollēmumā Nr. 8, 4.§ “Par sadarbības līguma slēgšanu ar Jaunsardzes centru”. 

6. Ziņojums par plānotajām izmaiņām mācību jomu koordinatoru darbībā Ādažu novadā 
2024./2025. mācību gadā. 

7. Ziņojums par izglītojamo pārvadājumu pakalpojumu kārtību Ādažu novada pašvaldībā. 

 



 

2 
 

1. Par Izglītības, kultūras, sporta un sociālās komitejas 2024. gada 7. augusta sēdes 
darba kārtības apstiprināšanu 

(Kerola Dāvidsone) 

Informē, ka šā gada 8. maija Izglītības, kultūras, sporta un sociālās komitejas sēdē izskatītais 
jautājums par transporta izdevumu apmēriem Ādažu vidusskolas, Carnikavas pamatskolas, 
Ādažu novada Mākslu skolas un Ādažu Bērnu un jaunatnes sporta skolas pedagogiem, kā arī 
šā gada 5. jūnijā izskatītais jautājums par Ādažu novada pašvaldības izglītības iestāžu vadītāju, 
viņu vietnieku un izglītības metodiķu atlīdzības kārtību tiks skatīti pēc to sagatavošanas 
Izglītības, kultūras, spora un sociālās komitejas sēdē. 

Ierosina apstiprināt Izglītības, kultūras, sporta un sociālās komitejas 2024. gada 7. augusta sēdes 
darba kārtību. 

Atklāti balsojot, ar 9 balsīm “Par”, “Pret” – nav, “Atturas” – nav, KOMITEJA NOLEMJ: 

Apstiprināt Izglītības, kultūras, sporta un sociālās komitejas 2024. gada 7. augusta sēdes 
darba kārtību. 

2. Par sadarbības līguma noslēgšanu ar Rīgas Tehnisko universitāti 
(Solvita Vasiļevska) 

Ziņo, ka 2019. gadā Rīgas Tehniskā universitāte piedāvāja Ādažu vidusskolai īstenot Bērnu un 
jauniešu universitātes interešu izglītības programmu inženierzinātņu jomā, un tās realizācija 
tika uzsākta 2020. gadā un turpināta katrā nākamajā mācību gadā. Aicina turpināt minēto 
programmu arī 2024./2025. mācību gadā, jo tā paaugstina skolēnu ieinteresētību STEM jomas 
izpētē, kā arī reprezentē Ādažu vidusskolu kā Rīgas Tehniskās universitātes sadarbības partneri. 

Atklāti balsojot, ar 9 balsīm “Par”, “Pret” – nav, “Atturas” – nav, KOMITEJA NOLEMJ: 

Atbalstīt lēmuma “Par sadarbības līguma noslēgšanu ar Rīgas Tehnisko universitāti” 
projektu un virzīt to izskatīšanai pašvaldības domes šā gada 29. augusta sēdē. 

3. Par Carnikavas senioru biedrības “Senči” iniciatīvu projektu “Ādažu novada senioru 
veselības uzturēšana” 

(Gunita Dzene) 

Ziņo par Carnikavas senioru biedrības “Senči” (adrese: Zušu iela 20, Carnikava, Carnikavas 
pagasts, Ādažu novads, LV-2163) šā gada 9. jūlija pieteikumu (reģ. Nr. ĀNP/1-11-1/24/3590) 
iniciatīvu projektam “Ādažu novada senioru veselības uzturēšana” finansējuma saņemšanai 
saskaņā ar pašvaldības 2023. gada 24. maija nolikumu Nr. 11 “Iniciatīvas projektu finansēšanas 
kārtība Ādažu novada pašvaldībā”. 

Atklāti balsojot, ar 9 balsīm “Par”, “Pret” – nav, “Atturas” – nav, KOMITEJA NOLEMJ: 

Atbalstīt lēmuma “Par Carnikavas senioru biedrības “Senči” iniciatīvu projektu “Ādažu 
novada senioru veselības uzturēšana”” projektu un virzīt to izskatīšanai pašvaldības 
domes šā gada 29. augusta sēdē. 

4. Par saistošo noteikumu “Grozījumi Ādažu novada pašvaldības 2023. gada 26. aprīļa 
saistošajos noteikumos Nr. 11/2023 “Par pašvaldības pabalstu ēdināšanai pirmsskolas 

un vispārējās izglītības iestādēs Ādažu novadā”” projektu 
(Sintija Vītola) 

Ziņo par grozījumiem pašvaldības 2023. gada 26. aprīļa saistošajos noteikumos Nr. 11/2023 
“Par pašvaldības pabalstu ēdināšanai pirmsskolas un vispārējās izglītības iestādēs Ādažu 
novadā”. 



 

3 
 

K. DĀVIDSONE, K. LAKŠEVICA, R. PAULS, K. MIĶELSONE, B. KANČA, E. KĀPA, S. 
VĪTOLA debatē par ēdināšanas iespējām izglītojamiem no 5. līdz 9. klasēs pašvaldības 
izglītības iestādēs un tam nepieciešamo finansējumu. 

Atklāti balsojot, ar 9 balsīm “Par”, “Pret” – nav, “Atturas” – nav, KOMITEJA NOLEMJ: 

1. Atbalstīt saistošo noteikumu “Grozījumi Ādažu novada pašvaldības 2023. gada 26. 
aprīļa saistošajos noteikumos Nr. 11/2023 “Par pašvaldības pabalstu ēdināšanai 
pirmsskolas un vispārējās izglītības iestādēs Ādažu novadā”” projektu un virzīt to 
izskatīšanai Finanšu komitejas šā gada 21. augusta sēdē. 

2. Uzdot pašvaldības Centrālās pārvaldes Izglītības un jaunatnes nodaļai sagatavot 
finanšu aprēķinus par ēdināšanas pakalpojumu izmaksām, kā arī neizlietotā valsts 
finansējuma novirzīšanu un pašvaldības finansējuma piešķiršanas iespējām, lai 
noteiktu iespējas un periodu, kurā piešķirt atbalstu – brīvpusdienas pašvaldības 
izglītības iestāžu izglītojamajiem no 5. līdz 9. klasei. 

3. Uzdot pašvaldības Centrālās pārvaldes Juridiskajai un iepirkumu nodaļai nodot 
saistošo noteikumu “Grozījumi Ādažu novada pašvaldības 2023. gada 26. aprīļa 
saistošajos noteikumos Nr. 11/2023 “Par pašvaldības pabalstu ēdināšanai pirmsskolas 
un vispārējās izglītības iestādēs Ādažu novadā”” projektu sabiedrības viedokļa 
noskaidrošanai. 

5. Par grozījumiem Ādažu novada pašvaldības domes 2022. gada 23. februāra 
protokollēmuma Nr. 8, 4.§ “Par sadarbības līguma slēgšanu ar Jaunsardzes centru” 

(Lāsma Dene) 

Ziņo par grozījumiem pašvaldības domes 2022. gada 23. februāra protokollēmumā Nr. 8, 4.§ 
“Par sadarbības līguma slēgšanu ar Jaunsardzes centru”, nosakot Carnikavas vidusskolas telpu 
un Carnikavas vidusskolas stadiona izmantošanas kārtību. 

Atklāti balsojot, ar 9 balsīm “Par”, “Pret” – nav, “Atturas” – nav, KOMITEJA NOLEMJ: 

Atbalstīt lēmuma “Par grozījumiem Ādažu novada pašvaldības domes 2022. gada 23. 
februāra protokollēmuma Nr. 8, 4.§ “Par sadarbības līguma slēgšanu ar Jaunsardzes 
centru”” projektu un virzīt to izskatīšanai pašvaldības domes šā gada 29. augusta sēdē. 

6. Ziņojums par plānotajām izmaiņām mācību jomu koordinatoru darbībā Ādažu 
novadā 2024./2025. mācību gadā 

(Lāsma Dene) 

Ziņo par plānotajām izmaiņām mācību jomu koordinatoru darbībā Ādažu novadā 2024./2025. 
mācību gadā (1. pielikums). 

K. DĀVIDSONE, S. BRAKOVSKA, A. DENIŅA, A. KRASTA, K. LAKŠEVICA, R. 
PAULS, L. PUMPURE, L. DENE, I. REĶE debatē par: 

1. mācību jomu koordinatoru līdzšinējo darbību, ar mērķi nodrošināt pašvaldības 
administratīvajā teritorijā esošo izglītības iestāžu pedagogu savstarpējo sadarbību un 
veicināt izglītības kvalitāti novadā; 

2. izglītības iestāžu līdzšinējo sadarbību ar pašvaldības Centrālās pārvaldes Izglītības un 
jaunatnes nodaļu, kā arī nepieciešamību pilnveidot savstarpējo sadarbību; 

3. nepieciešamību sagatavot plānu par metodiskā darba nodrošināšanu un savstarpējās 
sadarbības jautājumiem, ar mērķi 2025. gadā mainīt esošo sistēmu pret jaunu. 

Atklāti balsojot, ar 9 balsīm “Par”, “Pret” – nav, “Atturas” – nav, KOMITEJA NOLEMJ: 

1. Pieņemt informāciju zināšanai. 



 

4 
 

2. Uzdot pašvaldības Centrālās pārvaldes Izglītības un jaunatnes nodaļai samērīgā laika 
periodā organizēt izglītības iestāžu pārstāvju sanāksmi, tai skaitā pieaicinot pirmsskolas 
izglītības iestāžu un profesionālās izglītības iestāžu pārstāvjus, par metodiskā darba 
nodrošināšanas un savstarpējās sadarbības jautājumiem, ar mērķi ar 2025. gadu veidot 
jaunu sistēmu metodiskā darba atbalsta nodrošināšanai. 

7. Ziņojums par izglītojamo pārvadājumu pakalpojumu kārtību Ādažu novada 
pašvaldībā 

(Ivanda Jakovele) 

Ziņo par izglītojamo pārvadājumu pakalpojumu kārtību Ādažu novada pašvaldībā (2. 
pielikums). 

K. DĀVIDSONE, A. DENIŅA, I. REĶE, I. JAKOVELE debatē par izglītojamo pārvadājumu 
pakalpojumu kārtību, transporta izdevumu kompensēšanas kārtību, kā arī nepieciešamību arī 
turpmāk kompensēt transporta izdevumus vidējās izglītības iestāžu 10.-12. klases vai 
profesionālās vidējās izglītības iestāžu 1.-4. kursa izglītojamajiem 50 % apmērā. 

Atklāti balsojot, ar 9 balsīm “Par”, “Pret” – nav, “Atturas” – nav, KOMITEJA NOLEMJ: 

1. Pieņemt informāciju zināšanai. 

2.  Atstāt spēkā līdzšinējo izglītojamo pārvadājumu pakalpojumu kārtību Ādažu novada 
pašvaldībā, kas paredz, ka pašvaldība kompensē transporta izdevumus vidējās 
izglītības iestāžu 10.-12. klases vai profesionālās vidējās izglītības iestāžu 1.-4. kursa 
izglītojamajiem 50 % apmērā. 

 

Sēde slēgta 2024. gada 7. augustā plkst. 10.54. 
 
Izglītības, kultūras, sporta un 
sociālās komitejas priekšsēdētāja          KEROLA DĀVIDSONE 

Protokolētāja  SINTIJA TENISA 

ŠIS DOKUMENTS IR ELEKTRONISKI PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO 
PARAKSTU UN SATUR LAIKA ZĪMOGU 


